
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1 Laatstelijk gewijzigd bij de beschikking van 
de Staatssecretaris van Financiën van 17 no­

vember 1971 (Stcrt. 225).

d. de behandeling van een verzoek om teruggaaf van belasting welke ten 
onrechte is betaald als gevolg van dwaling of onwillekeurig verzuim van de 
aangever of diens opdrachtgever, welke dwaling of welk verzuim het gevolg 
is van laakbare slordigheid of nalatigheid van de aangever of diens op­
drachtgever: f. 42,50.

3. In het vierde lid wordt «f. 95,-» vervangen door: f. 170,-.
4. In het vijfde lid wordt «f. 14,25» vervangen door: f. 25,50, en «f. 57,-» 

door: f. 102,-.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 1976.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Lech, 6 maart 1976

Juliana

De Staatssecretaris van Financiën, 
M. J . van Rooijen

Uitgegeven de drieëntwintigste maart 1976

De Minister van J ustitie, 
Van Agt

114

Besluit van 12 maart 1976 tot wijziging van het Besluit 
bijzondere huurprijzen 1954

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting en Ruimte­
lijke Ordening, drs. M. P. A. van Dam van 11 februari 1976, no. 0210929, Cen­
trale Afdeling J uridische Zaken;

Gelet op artikel 4 van de Huurwet (Stb. 1950, K452);

De Raad van State gehoord advies van 25 februari 1976, no. 18;
Gezien het nader rapport van de voornoemde Staatssecretaris 

van 2 maart 1976, no. 0301939, Centrale Afdeling J uridische Zaken;
Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Besluit bijzondere huurprijzen 1954 (Stb. 1953, 581’) wordt als volgt ge­
wijzigd:

In artikel 5, eerste en tweede lid, wordt «1 juli 1975» veranderd in: 1 april 
1976.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 1976.

Staatsblad 1976 113,114 2



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 

19 juni 1975, Stb.317.
Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 

dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 12 maart 1976

J uliana

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening, 
Van Dam

Uitgegeven de drieëntwintigste maart 1976

De Minister van J ustitie, 

Van Agt

115

Wet van 6 maart 1976, houdende wijziging van enkele 
bepalingen van het Burgerlijk Wetboek, het Wetboek 
van Koophandel en de Auteurswet 1912

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat wijziging van enkele bepa­

lingen van het Burgerlijk Wetboek, het Wetboek van Koophandel en de Au­
teurswet 1912 nodig isgebleken;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der 
Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden 
en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

Het Burgerlijk Wetboek1 wordt als volgt gewijzigd:
A. In de tweede zin van het derde lid van artikel 1631 d wordt «artikel 

1631 b» vervangen door: artikel 1631.
B. In het eerste lid van artikel 1639wwordt: «rechter» vervangen door: 

kantonrechter.

ARTIKEL II

In het eerste lid van artikel 75m van het Wetboek van Koophandel2 wordt: 

«rechter» vervangen door: kantonrechter.

ARTIKEL III

In artikel 17dvan de Auteurswet 19123 wordt: «16b, vierde lid» vervangen 
door: 16b, zesde lid.

ARTIKEL IV

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 
van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst.

Staatsblad 1976 114, 115 3


